[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 26.04.2019 № 191-П «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика»

В соответствии с постановлениями Губернатора Камчатского края от 21.09.2020 № 171 «Об утверждении структуры исполнительных органов Камчатского края», от 27.05.2022 № 57 «О системе исполнительных органов Камчатского края», от 23.09.2024 № 35 «Об изменении структуры исполнительных органов Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Камчатского края от 26.04.2019 № 191-П «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» следующие изменения:
1) в части 4 постановления слова «делам местного самоуправления» заменить словами «внутренней политике»;
2) в приложении 1:
а) в части 3 слова «деятельности органов местного самоуправления» исключить;
б) в абзаце первом части 4 слова «5 августа» заменить словами «20 июля»;
в) дополнить частью 51 следующего содержания:
«51. Муниципальное образование, определенное победителем во Всероссийском конкурсе «Лучшая муниципальная практика» по соответствующей номинации конкурса, имеет право участвовать в конкурсе по этой же номинации не ранее чем через 3 года.»;
г) в части 6:
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) Министерство по внутренней политике и развитию Корякского округа Камчатского края по номинации:
а) «Обеспечение эффективной «обратной связи» с жителями муниципальных образований, развитие территориального общественного самоуправления и привлечение граждан к осуществлению (участию в осуществлении) местного самоуправления в иных формах;»;
б) «Укрепление межнационального мира и согласия, реализация иных мероприятий в сфере национальной политики на муниципальном уровне;»;
пункт 4 признать утратившим силу;
д) в абзаце втором пункта 2 части 8 слова «Конкурсные заявки» заменить словами «81. Конкурсные заявки»;
е) в части 15 слова «до 15 июля» заменить словами «до 10 июля»;
ж) в части 16 слова «до 30 июля» заменить словами «до 20 июля»;
з) в части 20 слова «до 20 августа» заменить словами «до 1 августа»;
и) в части 21 слова «делам местного самоуправления» заменить словами «внутренней политике»;
3) в приложении 2:
а) в пункте 2 части 3 слова «положения подкомиссии» заменить словами «положения о подкомиссии»;
б) в части 14 слова «30 июля» заменить словами «20 июля»;
в) в части 15 слова «делам местного самоуправления» заменить словами «внутренней политике».

	Временно исполняющий обязанности Председателя Правительства Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][bookmark: _GoBack][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

1.jpeg